государственной экологической экспертизы плана ликвидации. 

Сумма обеспечения подлежит окончательному пересчету в соответствии со сметой, 
предусмотренной проектом работ по ликвидации. 

Планируется предоставление обеспечение в виде гарантии банка с суммой обеспечения в 
размере 3 010210,0 (три миллиона десять тысяч двести десять) тенге со сроком в течение первой 
трети срока лицензии на добычу. 

9. ЛИКВИДАЦИОННЫЙ МОНИТОРИНГ И ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ 

На сельскохозяйственном этапе ликвидации на всей спланированной площади карьера 
предусматривается посев многолетних трав для предотвращения водно-ветровой эрозии почв.